

X. DÖNEM

(19 Şubat 1964 – 20 Şubat 1965)

Odamızın 10. dönem Genel Kurulu 19 Şubat 1964 günü Ankara Etibank Genel Müdürlüğü Yemek Salonu'nda gerçekleştirilmiştir. Ancak 9. dönemde olduğu gibi Genel Kurul tutanakları ve katip kayıtları Oda arşivimizde bulunmadığından 10. dönem Genel Kurulumuz hakkında hiçbir bilgimiz bulunmamaktadır. Bu yüzden sizlere bu bilgileri ulaştıramıyorum. Ancak Odamızca, TMMOB'ne gönderilen bir yazıda 10. Genel Kurulumuzda oluşturulan Oda organları aşağıdaki şekilde belirtilmiştir.

Oda Yönetim Kurulu

Asil Üyeler	Yedek Üyeler
Behzat FİRUZ	Uğur BİLGİN
Ekrem DURUCAN	Tarık GÖKÇEN
Tevfik SEYHAN	Selahattin KAYA
Hüseyin ÖZTEK	M. Emin DURMAZ
Hayri ERTEN	Vedat AYTAMAN
Hamdi ÇELİK	Salim AKÇURA
Naci BARLAS	İsmet GARİBAĞAOĞLU

Oda Denetleme Kurulu

Asil Üyeler	Yedek Üyeler
Kemal LOKMAN	İbrahim Ş. KALLIOĞLU
Tarık GÖKÇEN	Refet YEŞİLLER
Necmi ÖZGÜNEY	Yavuz AYTEKİN

Oda Onur Kurulu

Asil Üyeler	Yedek Üyeler
Sadrettin ALPAN	Behzat FİRUZ
Kerim BERKİ	Hamza BATUK
Sait ÖZKAN	Suphi YAVAŞÇA
Yusuf APAYDIN	Tahsin YALABİK
Rauf ALPSOYLU	Azim ÇAKMAK

TMMOB Yönetim Kurulu

Kemal ERDEM
Hüseyin ÖZTEK
Naci BARLAS

TMMOB Denetleme Kurulu

Turan BAYKAL

Suphi YAVAŞÇA
Nevzat URUK
Kemal LOKMAN

TMMOB Onur Kurulu

Kerim BERKİ

10. dönem Genel Kurulunun hemen ardından, belirlenen Yönetim Kurulumuz ilk toplantısında görev dağılımını;

Başkan	Behzat FİRUZ
II. Başkan	Hüseyin ÖZTEK
Katip Aza	Ekrem DURUCAN
Muhasip Aza	Tevfik SEYHAN
Azalar	Hayri ERTEN
	Hamdi ÇELİK
	Naci BARLAS

şeklinde gerçekleştirmiş ve dönem içerisinde istifa yada görev değişikliğine rastlanılmamıştır.

Dönem içinde gerçekleştirilen yoğun çalışma alanlarından biri de Madencilik Dergisi ile ilgili sürdürülen çalışmalardır. Yazı Kurulu (Neşriyat Encümeni) yeniden yapılandırılarak Hulusi BARUTOĞLU, Nejat TURKAN, Kemal LOKMAN, Kemal ERDEM, Ekrem DURUCAN, Gültekin GÜNGÖR, Selçuk DEMİRİSOY, Erdal YILDIRIM ve Ertuğrul TOPUZ'dan oluşturulmuştur. Bu komisyon özellikle Dergide yayınlanan yazıların kalitelerinin yükseltilmesi ve yazarlara ödenecek ücretlerin günün şartlarına göre belirlenmesi konularında yoğun çalışmalar yürütmüştür.

İlk sayısından bu yana Mars matbaasında basılmakta olan Madencilik Dergisi, matbaanın toplu sözleşme gereği işçi ücretlerini arttırması sonucu, dergimizi % 50 oranında daha fazla bir fiyatla basmayı istemiştir.

Bu durum üzerine harekete geçen Yönetim Kurulumuz MTA Enstitüsü Genel Direktörü ve Odamız Onur Kurulu üyesi Sadrettin ALPAN ile görüşerek; Madencilik Dergisinin de, Jeoloji Kurumu Bülteni gibi MTA Enstitüsü matbaasında basılması konusunda harekete geçmiştir. Bu girişim olumlu sonuçlanarak, Dergimiz Haziran 64 sayısından itibaren MTA matbaalarında basılmaya başlanmıştır.

10. dönemde Dünya Madenciler Günü kutlamaları 4 Aralık 1964 tarihinde, yemekli bir gece olarak Ankara Palas'da kutlanmıştır. İlk olarak bu dönem meslekte 30 yılını dolduran meslektaşlarımıza takdim edilmek üzere bastırılan "Şeref Üyeliği Sertifikası" bu gecede üyelerimize sunulmuştur. Meslekte 30 yılını dolduran İhsan Ruhi BERENT, E. Necdet EGERAN, Ö.Necmettin DANIŞMAN, ve Vedat ALPDOĞAN Ankara Palas'daki Dünya Madenciler Gününde şeref üyeliği sertifikasını ve madenci lambasını dönemin ETK Bakanı Hüdaî ORAL'dan almışlardır.

6309 sayılı Maden Kanunu'nun, 271 sayılı kanunla deęiřtirilen 84.maddesine gre hazırlanan "İmalat Harita ve Ynetmelięi" konusunda Odamızca oluřturulan komisyon çeřitli alıřmalar yrtmřtr. Bu alıřmalar daha sonra bir rapor řeklinde dzenlenerek Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlıęı Plan Koordinasyon Bařkanlıęı'na gnderilmiřtir.

Devlet Planlama Teřkilatı tarafından hazırlanan 5 yıllık kalkınma planı doęrultusunda odamızdan da eřitli konularda bilirkiřiler talep edilmiřtir. Odamızca konularına gre belirlenen bilirkiřiler řu řekilde oluřturulmuřtur.

Kmr Madencilięi	Kemal ZKAN
Demir cevheri Madencilięi	Nejat TURKAN
Metal Madencilięi	Cemil BAřGZE
Tař, Kil ve Kum Ocaklıęı	Kadri YERSEL
Ham Petrol ve Tabii Gaz	Abdurrahman DURUKAL

Bu dnem iinde oluřturulan komisyonlar ve komisyon yeleri;

Maden Kanunu Hazırlama Komisyonu	Hayri ERTEN
	Tevfik SEYHAN
	Suat SEYHUN
Trkiye Tabiatını Koruma Cemiyeti Komisyonu	Kemal ZKAL
	Rahmi AKINCIGİL
	Abdlkadir ERYILMAZ
Doęu Marmara Blgesi n Planı Komisyonu	M. Rasim MUTLU
	Kadri YERSEL
	Hikmet SZEN
	Uęur BİLGIN
Zonguldak Blgesi n Planı Komisyonu	Behzat FİRUZ
	Hseyin ZTEK
FEANİ Komisyonu	Dr. Hayri ERTEN
İmalat Haritaları ve Ynetmelięi Komisyonu	Turan BAYKAL
	Fahrettin EVİRGEN
	İsmet TANER
	Tarık GKEN
Asgari cret tarifesi Komisyonu	Kadri YERSEL
	Tevfik SEYHAN
	Ahmet PEKKAN
	Yusuf APAYDIN
Konya Blgesi n Planı Komisyonu	Hikmet EřSİZ
	Hseyin ZTEK
DPT zel İhtisas Komisyonu	Kemal ZKAL
	Nejat TURKAN
	Cemil BAřGZE
	Kadri YERSEL
	Abdurrahman DURUKAL

1963 yılında kurulması planlanan ODTÜ Metalurji Bölümü Üniversite Mütevelli Heyeti görüşü doğrultusunda Makine Mühendisliği Bölümü ile ilintili olarak oluşturulmaya çalışılmıştır. Bu durum üzerine Yönetim Kurulumuz 26 Şubat 1964 tarih ve 159 sayılı yazısında;

"Orta Doğu Teknik Üniversitesi Rektörlüğü'ne

Üniversiteniz içinde Metalurji Bölümü'nün açılmasına kara verdiğinizizi memnuniyetle öğrenmiş bulunuyoruz.

Tanınmış Amerikan Üniversitelerinde Metalurji Bölümü'nün Maden Fakülteleri içinde bulunduğu gibi Avrupa Üniversitelerinde de durum aynı olduğu yüksek malumunuzdur.

6235 sayılı kanunla kurulmuş olan Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği teşekkül ederken yaptığı umumi hey'et toplantılarında metalurji mühendislerini Maden Mühendisleri Odası'na bağlamıştır. Memleketimizde icra-i sanat eden Metalurji Mühendisleri, Maden Mühendisleri Odası'na bağlıdır.

Orta Doğu Teknik Üniversitesi Metalurji Bölümü'nün kurulmasında, Maden Mühendisleri Odası'nın mütehassis elemanlarının hizmetlerinden kuruluş çalışmalarında üniversitenizce istifade edilebileceğinizi arz eder, en derin muvaffakiyet dilekelerimizi sunarız." şeklinde Oda görüşümüz ODTÜ'ne bildirilmiştir.

TKİ Genel Müdürlüğü ve Oda Yönetim Kurulu Başkanlığı yapan Behzat FİRUZ aynı zamanda ETK Bakanlığı'nca oluşturulan Maden Kanunu Hazırlama Komisyonu Başkanı da olduğundan, Bakanlıkça belirlenen komisyona, Odamızca oluşturulan ekibin nerede ise aynı şahısları atayınca; Komisyon Odamızca hazırlanan raporun tamamını kabul ederek bir tasarı şeklinde Bakanlığa sunmuştur. Dönem içinde de sürdürülen bu çalışmaların akıbeti hakkında maalesef fazla bir bilgiye sahip değiliz.

Dönem içinde Kıraç Ali BEKİŞOĞLU aracılığı ile Odamız öncülüğünde "Türkiye Kromları ve Dünya Krom Durumu" konulu bir konferans düzenlemiştir. Ankara Dil, Tarih ve Coğrafya Fakültesi Farabi Salonları'nda gerçekleştirilen konferansta Kıraç Ali BEKİŞOĞLU detaylı bir sunum yaptıktan sonra Türkiye Krom Müstahsilleri Birliği katılımcılara yönelik çeşitli bilgilendirmelerde bulunmuştur.

Odamızda 1958 yılından itibaren İTÜ Maden Fakültesi'nden mezun olan meslektaşlarımızla birlikte daha değişik bir hava yakalanmış olup bu süre içinde İTÜ maden Fakültesi ile çeşitli konularda yakın temaslarda bulunulmuştur. 1964 yılında İTÜ Talebe Cemiyeti Başkanı olan Nizamettin AKRAY ile yakın temaslarda bulunularak, ilişkiler güçlendirilmiştir. Bu yıllar içinde özellikle İTÜ'de okuyan Maden, Metalurji ve Jeoloji mühendisliği öğrencileri için Odamız aracılığı ile staj yeri bulunmuştur.

İmar ve İskan Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen "Doğu Marmara Bölgesi Ön Planı" konulu bir çalışma için Odamızdan istenilen bilgi ve belgeler doğrultusunda, bu bölge

dahilindeki maden cevheri durumu hakkında detaylı bilgiler hazırlanarak, Bakanlık uzmanlarına Odamızca 5 Mayıs 1964 tarihinde bir brifing verilmiştir.

1964 yılında Odamızca kutlanılan Dünya Madenciler Gününde mesleğinde 30. yılını kutlayan maden mühendislerine beratları ve hediyeleri verilmiştir. Bu meslektaşlarımız; Vedat ALPDOĞAN, İhsan Ruhi BERENT, Kerim BERKİ, Ö.Necmettin DANIŞMAN, Rasih TANBERK, Cemal Sait BARK, Selahattin ŞAMBAŞOĞLU ve Hugas SALARYAN' dır.

Dünya Madenciler Gününde 30. meslek yılını tamamlayan üyelerimize Yönetim Kurulumuzca birer madenci lambası verilmek istenmiş ve bu durum üzerine EKİ Genel Müdürlüğü'ne aşağıdaki yazı gönderilmiştir.

"EKİ Genel Müdürlüğü'ne

*...Her yıl kutlanması teamül haline gelen bu yıl ki 4 Aralık 1964 Cuma günü gecesi saat 20.⁰⁰'dan itibaren Madenciler Gecesi için Ankara Palas Oteli Pavyon Kısmı şimdiden angaje edilmiş bulunduğu ve mesleki faaliyetlerinin 30. yılını idrak eden meslektaşlarımızın jübilelerinin burada yapılacağını bildirir..."*denilmektedir.

Odamızca düzenlenen Madenciler Günü'ne Enerji ve Tabii Kaynaklar, Adliye, Gümrük ve Tekel ve Devlet Bakanları katılmıştır. Meslekte 30 yılını kutlayan tüm meslektaşlarımıza "Şeref Üyeliği Sertifikası"nı ve üzerlerinde adları yazılı küçük madenci lambasını geceye katılan tüm onur üyelerimize Enerji ve tabii Kaynaklar Bakanı bizzat takdim etmiştir.

Dönem içinde gerçekleştirilen diğer çalışmaları da şu şekilde sıralamak mümkündür.

- İlk defa olarak bu dönem içinde Türkiye'deki siyasal ve sosyal gelişmeler doğrultusunda Makine Mühendisleri Odasının öncülüğünde TMMOB toplantılarına katılmama kararı Yönetim Kurulumuzca incelenmeye başlanmıştır. Bu konu daha birkaç dönem Odamızın gündeminde kalarak "TMMOB'den ayrılarak Odaların müstakil olmaları mevzuu"ilerleyen dönemler içinde de detaylarıyla ele alınacaktır.

- Odamızın 10. döneminde TMMOB Yönetim Kurulu Üyeliğine seçilen Naci BARLAS, TMMOB'de yapılan seçimler sonucu TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanlığına getirilmiştir.

- TMMOB'yi ilgilendiren ve Türkiye'de çalışan mühendis ve mimarların özlük haklarını düzenleyen 6235 ve 7303 sayılı kanunların ilgası ve 3458 sayılı kanunun düzenlenmesi konularında TBMM oluşturulan komisyona yardımcı olmak amacıyla TMMOB tarafından oluşturulan Komisyona Odamız adına Ekrem DURUCAN ve Tefvik SEYHAN katılmışlardır.

- MTA Enstitüsü tarafından yurt dışına yerbilimleri eğitimi amacıyla gönderilen mühendislerin yaş sınırınının 30'un altında olması koşulu aranmakta idi. Ancak böyle bir durumda bir çok üyemizin yararlanamadığı bu koşullar gerek Bakanlık gerekse de MTA nezdinde yapılan girişimlerle 40 yaşın altında olması sağlanmıştır.

- Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu'nda (TÜBİTAK) oluşturulan Danışma Kuruluna Odamızı temsilen Tacettin ATAMAN atanmıştır.
- 6. dönemden beri Odamızda "Neşriyat Katipliği" yapan Gültekin KABAŞ 4 yıl çalıştıktan sonra Odamızdan emekli olmuştur.
- Odamızın 7. dönem Onur Kurulu Üyeliği yapmış Cevat SÜBERK (Metalurji Mühendisi) 1964 yılında Ereğli Demir Çelik Fabrikaları Genel Müdürlüğü'ne atanmıştır.
- Zonguldak Şubemizle ilgili yazışmalar P.K. 66 Zonguldak adresine yapılmaktadır.
- "Society of Women Engineers" den 21 Mart 1964 tarihinde gelen bir yazı üzerine Odamızca gönderilen cevabi yazıda 1964 yıl başı itibari ile ülkemizde 4 bayan maden mühendisi bulunduğu ve bu mühendislerin İTÜ'den mezun olduğu bildirilmiştir. Odamızca gönderilen bu yazı "Union of Turkish Mining Engineers" olarak imzalanmıştır. Tahminime ve Oda kayıtlarımıza göre İTÜ'den mezun olan bu 4 bayan maden mühendisi: Meral KALABAY (MTA'da mühendis), Suna ATAK (İTÜ'de Asistan), Işık AKMAN (KUMBASAR) (İTÜ'de Asistan) ve Ayla BAYIÇ (TANKUT) (ODTÜ'de Asistan) olmalıdırlar.
- Madencilik Dergisinin 10. dönem Neşriyat Encümenliğine Ö.Hulusi BARUTOĞLU, Kemal LOKMAN, Kemal ERDEM, Ekrem DURUCAN, Nejat TÜRKAN, Gültekin GÜNGÖR, Selçuk DEMİRİSOY, Erdal YILDIRIM ve Ertuğrul TOPUZ seçilmiştir. Komisyon ilk toplantısını 1 Nisan 1964 tarihinde yaparak göreve başlamıştır.
- TMMOB'de kurulan Mevzuat Komisyonu'na Odamız adına Tarık GÖKÇEN katılarak, özellikle 6309 sayılı Maden Kanunu'nun Odamızca ilgili maddeleri konusunda çeşitli kararlar alınmasına sağlamıştır.
- Odamızda kayıtlı bulunan mühendislik branşlarının serbest çalışma koşullarını ve asgari ücret uygulamalarını belirlemek üzere bir komisyon oluşturulmuştur. Bu komisyonda Kadri YERSEL, Tefik SEYHAN, Ahmet PEKKAN ve Yusuf APAYDIN görev almışlar ve hazırladıkları raporu Genel Kurula sunmuşlardır.
- Uluslararası FEANİ Komisyonu çalışmalarına TMMOB aracılığı ile Odamız adına ODTÜ Öğretim Üyesi ve Maden Mühendisliği Bölümü Başkanı Dr. Hayri ERTEN katılmıştır.
- Köy İşleri Bakanlığı'nın TMMOB'den talebi üzerine oluşturulan "Köy İşleri Genel Müdürlüğü Kuruluş Çalışmaları Komisyonu"na Odamızı temsilen Naci BARLAS katılmıştır.

10. DÖNEM MALİ RAPORU

1964 YILI KARŞILAŞTIRMALI GELİR CETVELİ	Öngörülen Gelir (TL)	Gerçekleşen Gelir (TL)	Toplam İçindeki Payı (%)
Üye Kayıt Gelirleri	700, ⁰⁰	770, ⁰⁰	0,63
Üye Aidatları	62.000, ⁰⁰	98.020, ⁵⁵	81,46

Hüviyet Bedeli	500, ⁰⁰	455, ⁵⁰	0,37
Neşriyat Gelirleri	10.000, ⁰⁰	5.623, ⁰⁰	4,67
Madenciler Bayramı Geliri	100, ⁰⁰	14.053, ²⁰	11,68
Faiz vs. Gelirleri	1.500, ⁰⁰	1.392, ⁹⁸	1,15
TOPLAM	124.810,⁰⁰	120.315,²³	100,00

1964 YILI KARŞILAŞTIRMALI GİDER CETVELİ	Öngörülen Gider (TL)	Gerçekleşen Gider (TL)	Toplam İçindeki Payı (%)
Personel Giderleri	14.398, ⁰⁰	25.182, ⁴⁰	31,38
PTT Giderleri	2.000, ⁰⁰	1.956, ⁵⁵	2,43
Huzur Hakları	3.900, ⁰⁰	3.750, ⁰⁰	4,67
TMMOB Payı	11.000, ⁰⁰	7.264, ⁰⁰	9,05
Adli Masraflar	1.000, ⁰⁰	6.423, ⁶⁰	8,00
Tamir bakım Giderleri	1, ⁰⁰	161, ⁹⁰	0,20
Sabit Kıymetler	1.100, ⁰⁰	972, ⁰⁰	1,21
Sosyal Giderler	1.053, ⁰⁰	853, ²⁰	1,06
Yayın Baskı Giderleri	36.500, ⁰⁰	27.797, ⁴⁵	34,64
Diğer Giderler*	53.849, ⁰⁰	5.868, ⁶⁴	7,36
TOPLAM	124.801,⁰⁰	80.229,⁷⁴	100,00

* Tabloda yer almayan toplam 10 kalem gider.